



## BU SAYIDA

- > Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat, AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Ossowski ile görüştü
- > Avrupa Komisyonu, AB-Mercosur Ticaret Anlaşmasından etkilenen çiftçiler için 1 milyar Avroluk fon oluşturmayı planlıyor
- > Avrupa Komisyonu pestisit etiketlemesinin daha fazla uyumlaştırılmasını öneriyor
- > AB Üye Devletleri, çiftçilerin gelirlerini artırmaya yönelik önerilerden oldukça memnun
- > Yapı Malzemeleri Tüzüğü yürürlüğe girdi
- > AB hastanelerdeki siber saldırılar ile mücadele etmek için sağlık sektörüne yardım planlıyor
- > Alman Sosyal Demokratlar Zuckerberg ve Musk'ın acilen Avrupa Parlamentosuna çağrılmasını talep ediyor
- > AB Konseyinin Avrupa Sağlık Veri Alanına (European Health Data Space) ilişkin metni 21 Ocak'ta kabul etmesi bekleniyor
- > 2021 Sağlık Teknolojisi Değerlendirmesine (Health Technology Assessment - HTA) ilişkin Tüzük 12 Ocak'ta yürürlüğe girdi
- > Polonya AB Konseyi Dönem Başkanlığı, Avrupa yapay zekâ ekosistemini geliştirmek için atılacak adımlara ilişkin vizyonunu detaylandırıyor
- > AB Konseyi telekomünikasyon altyapısının güvenliği ve dayanıklılığı için atılması gereken adımları ele aldı
- > AB işletmeler üzerindeki idari yükün azaltılması için atılabilecek adımları tartışıyor
- > Avrupa Sayıştay, dijital ödemelerle ilgili fiyat müdahalesi ve veri paylaşımı konusunda önerilerde bulundu
- > Komisyon, tıbbi cihaz tedarik raporunun ardından Çin'e kısıtlamalar getirecek
- > Avrupa Komisyonu Üye Devletlerden üç kritik teknolojide dışarıya yapılan yatırımları izlemesini istedi
- > AB ile Şili arasındaki geçici ticaret anlaşması 1 Şubat'ta yürürlüğe giriyor
- > Avrupa Komisyonu, Trump'ın Danimarka'ya yönelik gümrük vergisi tehdidine bir yanıt vermiş değil
- > Çin, AB'nin yabancı sübvansiyon düzenlemelerine karşı mücadele ediyor
- > AB ve Çin karşılıklı olarak anti-damping vergisi uygulamaya devam ediyor
- > AB, lizin ve bazı Çin menşeli haddelenmiş demir ve çelik ürünlerine geçici anti-damping vergisi uygulayacak
- > AB'nin, Mısır ve Amerikan PVC'sine uygulayacağı anti-damping vergisi kesinleşti
- > AB'nin, Çin'den ithal edilen titanyum dioksit ve mobil erişim ekipmanlarına uygulayacağı anti-damping vergisi kesinleşti

## Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat, AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Ossowski ile görüştü

Ticaret Bakanı Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat, 14 Ocak 2024 tarihinde, AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Thomas Hans Ossowski ile bir görüşme gerçekleştirmiştir. Sayın Bakan, Yüksek Düzeyli Ticaret Diyalogu'nun Türkiye'nin AB ile ilişkilerine ve işbirliğine ivme kazandırdığını ve bu dönemde Gümrük Birliği'nin güncellenmesi müzakerelerinin de hızlandırılması gerektiğine inandığını açıklamıştır.

Sayın Bakan, sosyal medya hesabından, Ossowski ile görüşmesine ilişkin paylaşımında, Türkiye'nin, önemli bir ticari ve ekonomik ortağı olan AB ile ilişkilerini



çok yönlü geliştirmeye büyük önem verdiğini vurgulamıştır. Sayın Bakan paylaşımında, "Yüksek Düzeyli Ticaret Diyalogu'nun ilişkilerimize ve işbirliğimize ivme kazandırdığı bir dönemde Gümrük Birliği reformu müzakerelerinin de hızlandırılması gerektiğine inanıyoruz. Türkiye, kapsayıcı bir AB ticaret politikası ile yeşil ve dijital dönüşüm alanlarındaki işbirliğini savunuyor. Bu doğrultuda AB ile ticari ilişkilerimizi derinleştirmeye ve geliştirmeye kararlılıkla devam edeceğiz." ifadelerine yer vermiştir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

## Avrupa Komisyonu, AB-Mercosur Ticaret Anlaşmasından etkilenen çiftçiler için 1 milyar Avroluk fon oluşturmayı planlıyor

16 Ocak 2025 tarihinde, Avrupa Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri Maroš Šefčovič, AB-Mercosur Ticaret Anlaşmasını savunmak üzere Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi (INTA) üyelerinin karşısına çıktı. Maroš Šefčovič, Komisyonun anlaşmadan zarar görecekt çiftçilere tazminat ödenmesi için 1 milyar Avroluk bir fon oluşturmayı planladığı iddialarını doğruladı.

Šefčovič, bunun esas olarak tarım sektörünü rahatlatmak için bir garanti olduğuna ve gerçekten ihtiyaç duyulmadığını düşündüklerine dikkat çekerek zarar doğması halinde en az 1 milyar Avro tutarında bir garanti fonu olacağını belirtti.

Parlamento Üyelerinden bazıları, özellikle sığır eti, kümes hayvanları ve şeker sektörlerinde çiftçilerin karşı karşıya olduğu endişelerden bahsetti.

INTA komitesinin birkaç üyesi ayrıca Mercosur ürünlerinin ithalatında sıhhi ve bitki sağlığı standartlarına uyum konusunda açıklama istedi.

Komiser, Komisyonun Mercosur'dan yapılacak tarımsal ithalatın etkisinin daha az olacağı yönündeki görüşünü yineledi. Maroš Šefčovič'e göre, anlaşmanın sadece tek bir sektöre etkileri değil, kümülatif etkileri dikkate alınmalı.

Šefčovič, Parlamento'ya daha fazla güvence vermek amacıyla 30 Ocak tarihinde Tarım ve Kırsal Kalkınma Komitesi üyelerinin huzuruna Tarım Komiseri Christophe Hansen ile birlikte çıkacak.

## **Avrupa Komisyonu pestisit etiketlemesinin daha fazla uyumlaştırılmasını öneriyor**

Avrupa Komisyonu, bitki koruma ürünlerinin etiketlenmesine yönelik kuralların daha fazla uyumlaştırılmasını hedefleyen bir [taslak düzenleme](#) hakkında görüş toplamak için 3 Şubat 2025 tarihine kadar bir istişare başlattı. Taslak düzenlemenin amacı, [547/2011 sayılı Tüzüğü](#) değiştirerek nihai kullanıcılar için risk iletişimini iyileştirmek. Komisyon, zararlılarla entegre mücadele yönetimi ilkelerinin ve kullanılan miktarı azaltmak için hassas uygulama tekniklerinin bitki koruma ürünlerinin etiketinde özel bir cümleyle belirtilmesini öneriyor. Ayrıca, pestisitleri risk seviyelerine göre ayırt etmek için bir renk sistemi getirilmiştir. Komisyon, "arılar için potansiyel olarak tehlikeli olabilecek" ürünlere "özel bir ifade ve simge" eklenmesini ve mikroorganizmalar içeren tüm ürünlere, "hassasiyetlerini değerlendirecek doğrulanmış testler mevcut olana kadar potansiyel sensitize edici olarak kabul edilmesi gerektiği" şeklinde bir başka ifade eklenmesini de öneriyor. Taslak, Bitkiler, Hayvanlar, Gıda ve Yemin Sabit Komitesine sunulacaktır.

## **AB Üye Devletleri, çiftçilerin gelirlerini artırmaya yönelik önerilerden oldukça memnun**

13 Ocak 2025 tarihinde, AB Üye Devletlerinin Tarım Özel Komitesi'ne (SCA) delegasyonları, çiftçilerin gıda tedarik zincirindeki rolünü güçlendirmeye yönelik son önerileri genel olarak memnuniyetle karşıladı.

Ortak Pazar Organizasyonu (CMO) ile ilgili öneriye ilişkin olarak, bazı Üye Devletler yazılı sözleşmelerin geliştirilmesine istisnalar talep etti (diğerleri ise bu kararın Üye Devletler tarafından alınması gerektiğini düşündü). Bazı Üye Devlet temsilcileri, zorunlu arabuluculuk fikrine veya tanınmayan üretici organizasyonlarına aynı hakların verilmesine karşı şüphelerini dile getirdi. Avrupa Komisyonu, arabuluculuğun mevcut kurallarda zaten öngörüldüğünü ve birçok Üye Devlet tarafından kullanıldığını belirtti. Bazı ülkeler, Yüksek Düzeyli Şarap Grubu'nun önerilerinin CMO metninin kapsamına dahil edilmesi gerektiğini düşündü (Avrupa Komisyonu, bu aşamada bunun öngörülmediğini belirtti).

Bazı Üye Devletler, bir tarımsal kriz durumunda rezervden kullanılabilir fonların artırılmasının gerekli olduğunu belirtti. Haksız ticari uygulamalarla ilgili metinle ilgili olarak ise bazı ülkeler belirli sürelerin çok kısa olduğunu düşündü veya öneriden doğabilecek idari yük ve potansiyel maliyetler konusunda endişelerini ifade etti.

Brüksel'deki Tarım Konseyi toplantısı 27 Ocak 2025 tarihinde iki öneriyi tartışacak.

## Yapı Malzemeleri Tüzüğü yürürlüğe girdi

Yapı malzemelerinin pazarlanmasına ilişkin uyumlaştırılmış kurallar ortaya koyan Yapı Malzemeleri Tüzüğü 18 Aralık 2024 tarihinde AB Resmi Gazetesinde yayımlanmış, 8 Ocak 2024 tarihinde ise yürürlüğe girmiştir.

Komisyon tarafından yapılan açıklamada:

- Tüzük ile yapı malzemelerine yönelik kapsayıcı kurallar getirilerek tüm AB pazarında satışının kolaylaştırılmasının ve sektörün rekabetçiliğinin ve sürdürülebilirliğinin güçlendirilmesinin amaçlandığı,
- Dijital Ürün Pasaportu gerekliliği ile sektörün dijitalleşmesinde önemli bir aşama kaydedileceği, böylece performans ve uygunluk beyanları, güvenlik bilgileri ve kullanım talimatlarının kaydedilebileceği ve ayrıca binanın karbon ayak izinin güvenilir bir şekilde hesaplanmasının sağlanacağı,
- Yenilikçi ve sürdürülebilir yöntemlerin teşvik edilerek, modüler kurulumlar ve şantiye dışı inşaat yöntemlerinin artırılması ile maliyetlerin düşürülmesi ve imalat aşamalarında inşaat atıklarının %10-15 oranında azaltılmasının söz konusu olacağı vurgulanmaktadır.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

## AB hastanelerdeki siber saldırılar ile mücadele etmek için sağlık sektörüne yardım planlıyor

Avrupa Komisyonu, hastaneleri ve tüm sağlık sektörünü hedef alan artan siber saldırılar ile mücadele etmek için Üye Devletlere 15 Ocak 2025 tarihinde bir plan önermiştir.

Komisyonca göre sağlık sektörü çalışanlarının karşı karşıya kaldığı en önemli tehdit, bilgisayar korsanlarının çalışanların verilerini çaldığı, engellediği veya şifrelediği ve yeniden erişim sağlamak için belirli bir meblağın ödenmesini talep ettiği “fidye yazılım”lardır.

Komisyon, 2023 yılında Üye Devletlerin 309 büyük çaplı siber saldırı raporladığını ve ekonomik kaybın 8 milyon Avro olduğunu belirtmiştir. Bir yazılım firmasının Haziran 2024’te yayımladığı veriye göre yalnızca Belçika’da sağlık sektöründe haftada ortalama 2.783 siber saldırı gerçekleştirilmektedir.

Komisyon, Siber Dayanışma Yasası kapsamında, AB Siber Güvenlik Ajansı’na bağlı bir destek merkezi kurarak bu tip saldırıların önüne geçmek üzere Üye Devletlerin sağlık sektörlerine yönelik yardım planlamaktadır. Hastaneler ve diğer sağlık hizmetleri sağlayıcıları Ağ ve Bilgi Güvenliği Direktifi (NIS2) ve Siber Dayanıklılık Yasası kapsamında “kritik” sektörler olarak kabul edilmektedirler. Bu kapsamda, AB çapında gerçek zamanlı bir uyarı sisteminin 2026 yılına kadar uygulamaya konulması gerekmektedir.

## Alman Sosyal Demokratlar Zuckerberg ve Musk’ın acilen Avrupa Parlamentosu’na çağrılmasını talep ediyor

Dijital platform X’in sahibi ABD’li girişimci Elon Musk ile Almanya’nın aşırı sağcı AfD partisinin lideri Alice Weidel, 23 Şubat’ta yapılacak Alman parlamento seçimlerine Weidel’in adaylığını tanıtmak üzere 9 Ocak 2025 tarihinde X üzerinden bir canlı yayın gerçekleştirmişlerdir.

Bilindiği üzere, daha önce Mayıs 2018’te, Mark Zuckerberg de Facebook sosyal ağında toplanan kişisel verilerin 'Cambridge Analytica' tarafından seçim amaçlı kullanımı hakkında Avrupa Parlamentosuna açıklama yapmaya çağırılmıştı.

Bu minvalde, Elon Musk’ın yapmış olduğu canlı yayın üzerine 9 Ocak 2025 tarihinde, Alman SPD partisinin dördü Avrupa Parlamentosu milletvekili olmak üzere beş üyesi, Meta ve X platformlarının CEO’larının hukukun üstünlüğü ilkelerine aykırı hareket ettiklerini gerekçe göstererek Avrupa Parlamentosuna “derhal çağrılmaları” ve “Meta lobicilerinin, şirkete karşı devam eden soruşturmalar kapsamında gerekli istişareler haricinde tüm AB kurumlarına erişiminin yasaklanması”na ilişkin açık bir mektup kaleme almışlardır.

Mektupta, “Dijital Hizmetler Yasası kapsamında X ve Tiktok platformlarına karşı yürütülen soruşturmanın bir an önce sonuçlandırılması ve Meta/Facebook, Instagram ve Threads platformlarına karşı, özellikle “tavsiye algoritmaları”nın tasarımına odaklanarak, bir inceleme yapılması ve uygun olduğu durumlarda dava açılması” çağrısında bulunmaktadır.

Anılan Milletvekillerine göre, bahse konu şirketlerin işbirliği yapmamaları halinde, AB’de geçici olarak yasaklanmaları gerekmektedir. Bununla birlikte, ABD şirketlerinin Avrupa’daki neredeyse tüm ilgili sosyal medyayı kontrol etmekle kalmayıp aynı zamanda bulut altyapısı ve yazılım uygulamalarından akıllı telefonlara kadar stratejik açıdan önemli teknolojilerin önemli bir bölümünü de kontrol ettiği göz önüne alındığında, stratejik bağımsızlık açısından “iş dünyasının çıkarlarının Trump başkanlığının otoriter gündemiyle hızla iç içe geçmesinin Avrupa için bir uyandırma çağrısı olması gerektiği” değerlendirilmektedir.

Bu nedenle, söz konusu milletvekilleri Avrupa’nın teknolojik yeteneklerini güçlendirmek ve AB’nin teknolojik bağımlılıklar yoluyla şantaja maruz kalma riskini azaltmak için “Euro Stack Act” girişiminin başlatılmasını savunmaktadırlar. Bahse konu girişimin, söz konusu bağımlılığın boyutunu değerlendirmeyi, Avrupa’nın kapasitesinin geliştirilmesinin önündeki engelleri analiz etmeyi, önemli miktarda Avrupa kamu ve özel finansmanını harekete geçirmeyi ve sektördeki şirketler için “Çipler Yasası” doğrultusunda kolaylaştırılmış bir yasal çerçeve oluşturmayı mümkün kılması planlanmaktadır.

Diğer taraftan, Zuckerberg, AB’nin Dijital Hizmetler Yasası’nı “sansürcü” olarak tanımlarken son 10-20 yılda kendilerine verilen cezaları “tarife”ye benzetmiştir. AB’nin sansürcü olarak kurumsallaştığını ve yenilikçi girişimlerin önünü tıkadığını belirtmiştir. Ayrıca, Zuckerberg, ABD yönetimini, AB’nin rekabet politikası kurallarını ihlal ettikleri gerekçesiyle ABD’li teknoloji şirketlerine uyguladığı para cezalarına karşı çıkmaya davet etmiştir.

## **AB Konseyinin Avrupa Sağlık Veri Alanına (European Health Data Space) ilişkin metni 21 Ocak'ta kabul etmesi bekleniyor**

Ekonomik ve Mali İşler Konseyinin (Economic and Financial Affairs Council- Ecofin), kurumların anlaşmaya varmasından on ay sonra, Avrupa Sağlık Veri Alanına ilişkin yönetmeliği tartışmaksızın kabul etmesi, öncesinde ise metnin AB Daimî Temsilcileri Komitesine (Coreper) sunulması beklenmekte.

Yeni kurallar sayesinde vatandaşlar, AB’nin neresinde olurlarsa olsunlar dijital sağlık verilerine anında ve kolay bir şekilde erişebilecekler. Örneğin, bir hasta yurtdışında tedavi görmek



istediğinde, sağlık uzmanları gerektiğinde hastanın kendi ülkesindeki önemli bilgilere erişebilecek. Söz konusu düzenleme ile, kanıta dayalı karar verme sürecini iyileştirilmesi, test ve muayenelerin tekrarlanmasının azaltılması ve hasta bakımının iyileştirilmesi hedefleniyor.

## **2021 Sağlık Teknolojisi Değerlendirmesine (Health Technology Assessment- HTA) ilişkin Tüzük 12 Ocak'ta yürürlüğe girdi**

Avrupa Komisyonu, Sağlık Teknolojisi Değerlendirmesine ilişkin 2021/2282 sayılı Tüzüğün 12 Ocak 2025 tarihinde yürürlüğe girdiğini duyurdu.

Söz konusu metin 22 Aralık 2021 tarihinde AB Resmi Gazetesinde yayımlanmış; bu üç yıllık geçiş dönemi boyunca ise, gerekli yönetim yapısının kurulmasına yönelik hazırlıkların yapıldığı Komisyon tarafından açıklanmıştır.

Söz konusu kurallar yürürlük tarihinden itibaren ilk olarak, (teknoloji değerlendirmesi) yeni bir kanser ilacı veya ileri tedavi tıbbi ürünü (ATMP) piyasaya sürme ruhsat başvuruları (marketing authorisation) için geçerli olacak. Bahse konu kurallar, Ocak 2028'de yetim ilaçları (orphan medicine) da kapsayacak şekilde genişletilecek ve 2030 itibarıyla tüm yeni tıbbi ürünleri kapsayacak. Seçilmiş yüksek riskli tıbbi cihazlar ise 2026 yılından itibaren değerlendirmeye alınacak.

Kurallar, sağlık ürünlerini AB pazarına sunmak isteyen tüm şirketler için geçerli olacaktır.

## **Polonya AB Konseyi Dönem Başkanlığı, Avrupa yapay zekâ ekosistemini geliştirmek için atılacak adımlara ilişkin vizyonunu detaylandırıyor**

AB Konseyi Polonya Dönem Başkanlığı, 14 Ocak 2025 tarihinde ve aynı gün Telekomünikasyon çalışma grubunda görüşülen bir belgede de belirtildiği üzere, AB'nin yeni yapay zekâ stratejisinin bir ayağını oluşturması gereken yeni "yapay zekâ fabrikaları (AI Factories)" vizyonunu geliştirmeyi hedefliyor.

Bu kapsamda, Polonya bahse konu fabrikaları, ilgili her sektöre özel çözümlerle birlikte, Avrupa'nın rekabet gücünün çok çeşitli alanlarda yeniden başlatılmasının bel kemiği olarak teşvik etmek istiyor.



Belge, özellikle bulut bilişim hizmetleri açısından Avrupa'nın teknolojik egemenliğine özel bir önem verilmesi ve Avrupa altyapıları ve veri havuzları aracılığıyla erişilebilen yüksek kaliteli, birlikte çalışabilir veriye güvenilir erişimin garanti altına alınması ihtiyacını ortaya koymaktadır.

AB Konseyi Dönem Başkanı şapkasıyla Polonya, AB'nin yeni enerji tasarruflu çözümlere yatırım yapması ve ekonomik ve sosyal etkilerini izlemek amacıyla yapay zeka sistemlerinin güvenliğini değerlendirecek yöntemleri uygulamaya koymasını gerektiğini de dile getirmektedir.

Söz konusu çalışma belgesinin, Üye Devletlere ve Komisyona, yapay zeka fabrikaları konusunda devam eden çalışmalara rehberlik edecek bir rapor olarak hizmet etmesi amaçlanmaktadır.

## **AB Konseyi telekomünikasyon altyapısının güvenliği ve dayanıklılığı için atılması gereken adımları ele aldı**

AB Konseyinin 21 Ocak 2025 tarihinde gerçekleştireceği Telekomünikasyon Çalışma Grubu toplantısında tartışılmak üzere "Güvenilir ve Dayanıklı Bağlantı Üzerine Konsey Sonuç Taslağı" adlı bir belge yayımlanmıştır. Belge, altyapıların dayanıklılığına ve AB'nin stratejik özerklik, ekonomik refah ve dijital egemenlik hedeflerine odaklanıyor.

Belgede, AB, telekomünikasyon altyapısına olan kritik bağımlılığını kabul ederek, ağ geliştirme stratejilerinin yeniden tanımlanması gerektiğini vurgularken değer zincirini entegre ederek sektördeki parçalanmayı gidermeyi amaçlayan bir ağ oluşturulması öneriliyor. Bu ağın; kara, uydu ve denizaltı kablolarını birleştirmesi, yapay zeka, 6G ve kuantum iletişim gibi teknolojilere uyum sağlaması öngörülüyor. Bu yolla, Avrupa genelinde kesintisiz bağlantı sağlanması, rekabetin artırılması ve Avrupa Tek Pazarı'nın güçlendirilmesinin yanı sıra telekomünikasyon pazarında hizmet modellerindeki çeşitliliğin artırılması hedeflenirken dijital altyapı dayanıklılığını artırmak için stratejik yatırımlar yapılması gerektiği belirtiliyor.

Belgede, telekomünikasyon altyapısının güçlendirilmesi için yapılacak yatırımların nasıl finanse edileceğine değinilmezken tüm süreçte NIS2 direktifinin uygulanması ve sektöre yönelik fiziksel ve siber tehditlere karşı koruma önlemleri alınması gerekliliği vurgulanmaktadır.

## **AB işletmeler üzerindeki idari yükün azaltılması için atılabilecek adımları tartışıyor**

Polonya Dönem Başkanlığı, Ekonomik ve Mali İşler Konseyinin (Ecofin) 21 Ocak 2025 tarihli toplantısı gündemine işletmeler üzerindeki idari yükün azaltılması konusunu taşıdı. Düzenleyici yüklerin işletmeler tarafından sıkça dile getirilen bir şikayet konusu olduğunu

belirten Polonya Dönem Başkanlığı “alışılagelmiş şekilde devam etmek bir seçenek değildir; çünkü bu sadece Avrupa’da büyüme ve sosyal uyumu tehlikeye atmakla kalmaz, aynı zamanda Avrupa yaşam tarzını riske sokar.” diyerek AB’nin 27 ekonomi bakanını konuya ilişkin samimi ve ciddi bir tartışmaya davet etmiştir.

Toplantıda tartışmayı yönlendirmek için AB ekonomi bakanlarına şu sorular yöneltilmiştir:

1. Basitleştirme, düzenlemeleri sadeleştirme ve idari yüklerin azaltılması (KOBİ’ler ve küçük-orta ölçekli işletmeler dahil) süreçlerini nasıl hayata geçirmeyi düşünüyorsunuz?
2. Ekonomik ve mali işler alanında düzenleyici yüklerin basitleştirilmesi veya azaltılması konusunda Avrupa Komisyonu'nun değerlendirmesini istediğiniz somut öneriler nelerdir?
3. Ortak yasa koyucular ve üye devletler, idari yüklerin sadeleştirilmesi, düzenlemelerin temizlenmesi ve azaltılması için ne yapabilir?

## **Avrupa Sayıştay, dijital ödemelerle ilgili fiyat müdahalesi ve veri paylaşımı konusunda önerilerde bulundu**

Avrupa Sayıştay, 9 Ocak 2025 tarihinde yayınladığı bir raporda, “AB'nin dijital ödemelere yaklaşımının, bunları kullanıcılar için daha güvenli, daha hızlı ve daha ucuz hale getirmeye katkıda bulunduğunu, ancak katkıyı tam olarak değerlendirmek için sınırlı veri olduğunu” vurguladı. Öte yandan, iki dezavantajı tespit etti: fiyat müdahaleleri ve hesap verisi paylaşımı.

Avrupa Sayıştay, fiyat müdahalelerinin yeterliliğini değerlendirme kriterlerini belirsiz bulurken ve periyodik incelemelerin yapılmadığı görüşünde. Rapordan sorumlu Sayıştay üyesi Ildikó Gáll-Pelcz, bir basın açıklamasında; “Kart ödemeleriyle bağlantılı mevcut müdahalelerin bazıları için, Avrupa Komisyonunun tüketiciler için olumlu etkilerin olumsuz etkilerden açıkça daha ağır bastığını gösteremediğini” ifade etti.

Denetçiler ayrıca, uygunsuz şekilde tasarlanmış fiyat müdahalelerinin ödeme hizmeti sağlayıcılarının faaliyet gösterme biçiminde verimsizliğe yol açabileceğini, arz ve talebi bozabileceğini veya daha da kötüsü tüketicilere ve tacirlere zarar verebileceğini belirtti. Dijital ödemeler alanında fiyat müdahaleleri için kriterlerin tanımlanmasını ve periyodik incelemeler yapılmasını öneriyorlar.

Öte yandan, açık bankacılık kapsamında hesap verisi paylaşımına, özellikle standardizasyon ve takip mekanizmalarına ilişkin yasal çerçevede boşluklar olduğu değerlendirilmekte. Ayrıca, ödeme bilgisi sahipleri için finansal teşviklerin olmaması ve standartlaştırılmamış arayüzler

nedeniyle veri paylaşımına yönelik engeller hala mevcut olduğuna dikkat çekiliyor. Sayıştay, veri eksikliğinin Avrupa Komisyonunun açık bankacılık politikasını derinlemesine analiz etme yeteneğini kısıtladığını tespit etti.

Sayıştay, 2027 yılı sonuna kadar bir veri izleme stratejisi geliştirmesini ve uygulamasını önermektedir. Bunun, "bilgilendirilmiş politika kararları için hangi tür verilere ihtiyaç duyulduğunu, bu tür verilerin kaynaklarını, veri toplama sıklığını ve verileri etkili ve verimli bir şekilde toplama gerekliliklerinin belirlenmesini" sağlayacağı düşünülüyor.

Avrupa Komisyonu, rapora verdiği yanıtta, kanıta dayalı karar alma ilkesi, politikaların etkisini yeterince değerlendirme ihtiyacı ve eşit rekabet koşullarının sağlanmasında uygun denetim rehberliği açısından gündeme getirilen konuların önemini kabul etmektedir.

Komisyon, bu raporda belirlenen konuların birçoğu üzerinde, özellikle ödeme hizmetleri için mevcut düzenleyici çerçevenin devam eden revizyonu bağlamında, çalışmaların halihazırda başladığını belirtmektedir. Komisyon, Haziran 2023'te bir Ödeme Hizmetleri Yönetmeliği (PSR) ve üçüncü bir Ödeme Hizmetleri Direktifi (PSD3) için teklifler sunmuştur. Bu konular şu anda Avrupa eş yasama organları tarafından tartışılmaktadır.

## **Komisyon, tıbbi cihaz tedarik raporunun ardından Çin'e kısıtlamalar getirecek**

Avrupa Komisyonu, pazar erişimiyle ilgili başarısız müzakerelerin ardından Çin'e AB tıbbi cihaz ihracatçıları için adil rekabeti sağlamak üzere harekete geçmeye hazır olduğunu duyurdu.

Komisyonun hazırladığı bir raporda, Çin'in pazara erişimlerini engelleyen sistemsel uygulamalara atıfta bulunarak kamu alımlarında AB tıbbi cihaz üreticilerine karşı ayrımcılık yaptığı ortaya konulmaktadır.

Raporda, Çin'deki tedarik prosedürlerinin %87'sinin tıbbi cihaz ithalatına karşı doğrudan veya dolaylı ayrımcılık içerdiği ortaya konulmuştur. Çin'in yerli ürünleri kayıran "Çin'den Satın Al" (Buy China) politikası ve teknoloji transferi yükümlülükleri temel engeller olarak vurgulanmıştır.

Avrupa Komisyonu, Çin'in DTÖ Kamu Alımları Anlaşması (Government Procurement Agreement – GPA) katılımının endişeleri çözebileceğini öne sürdüğünü ancak bunun tıbbi cihazlardaki sorunu çözmeyeceğini belirtmektedir. Kamu alımlarına ilişkin olarak AB ile Çin arasında kapsamlı bir ikili anlaşma müzakere edilmesine de Komisyon tarafından karşı çıkılmaktadır.

Diğer taraftan, Brüksel'deki Çin iş dünyası derneği, Komisyon'un bulgularına katılmadı ve konuyu ele almak için diyalog çağrısında bulundu.

## **Avrupa Komisyonu Üye Devletlerden üç kritik teknolojide dışarıya yapılan yatırımları izlemesini istedi**

Avrupa Komisyonunun stratejik açıdan önemli olan üç sektörde, yarı iletkenler, yapay zeka ve kuantum teknolojileri, Üye Devletlerin AB dışındaki firmaları tarafından yapılan dış yatırımların gözden geçirilmesini 15 Ocak 2025 tarihinde resmi olarak tavsiye ettiği ifade edilmiştir. Önümüzdeki 15 ay boyunca Üye Devletlerin 1 Ocak 2021'den bu yana yapılan işlemleri izlemek ve ekonomik güvenliğe karşı potansiyel olarak risk teşkil eden işlemleri analiz etmek zorunda olacağı belirtilmiştir.

Komisyonun Üye Devletler tarafından Temmuz 2025'e kadar söz konusu izleme faaliyetlerine ilişkin bir ilerleme raporu ve 31 Mart 2026 tarihine kadar tam bir rapor sunulmasını beklediği kaydedilmiştir. Komisyonun dış yatırımlarla ilgili çalışmalarının ekonomik güvenlik iletişimi kapsamında yapıldığı ve daha önce dış yatırımların ortaya çıkardığı risklere ilişkin veri toplanmasını tavsiye ettiği, ve bu çerçevede ileride dış yatırımlarla ilgili kısıtlayıcı tedbirler alıp almamaya karar verileceği belirtilmiştir.

Komisyonun dış yatırımları izleme faaliyetleriyle ilgili gerçekleştirdiği danışmalarla ilgili olarak izlemelerin lehine cesaretlendirici geri dönüşler alındığı, geri dönüşlerden risklerin farkında olduğunun anlaşıldığı ve Komisyonun dikkatli bir şekilde adım adım ilerlemesinin desteklediği belirtilmiştir.

Öte yandan, bahse konu danışmalar kapsamında Komisyona iletilen yorumlarda, dış yatırımların izlenmesine bahsi geçen sektörlerin büyük ölçüde karşı çıktığı ve idari açıdan hantal ve ekonomik güvenlik açısından gereksiz bulunduğu ifade edilmiştir.

## AB ile Şili arasındaki geçici ticaret anlaşması 1 Şubat'ta yürürlüğe giriyor

AB ile Şili arasındaki geçici ticaret anlaşması 1 Şubat 2025 tarihinde yürürlüğe girecek. Şili, Kasım 2024'ün sonlarında AB'ye anlaşmayı onayladığını bildirmiş, AB ise geçen yıl Mart ayında prosedürü tamamlamıştı. Ticaret bölümü, yalnızca AB düzeyinde onaylanması ve böylece daha hızlı yürürlüğe girebilmesi amacıyla ortaklık anlaşmasının geri kalanından ayrılmıştı.

## Avrupa Komisyonu, Trump'ın Danimarka'ya yönelik gümrük vergisi tehdidine bir yanıt vermiş değil

ABD'nin bir kez daha seçilen başkanı Donald Trump, 7 Ocak 2025 tarihinde, Grönland'ın egemenliğini ABD'ye vermemesi halinde Danimarka'ya "çok yüksek bir seviyede gümrük vergisi uygulayacağını" söyleyerek Üye Devleti tehdit etmişti. Konuya ilişkin Avrupa Komisyonundan henüz resmi bir açıklama gelmedi.

Avrupa Komisyonu sözcüsü Olof Gill, medyadan gelen sorulara yanıt olarak, konuyu "çılgınca varsayımsal hususlar" olarak nitelendirdi. Gill açıklamalarında, "Kasım ayında gerçekleşen ABD başkanlık seçimlerinin tüm olası sonuçları için Avrupa Komisyonundaki özel bir ekiple ayrıntılı bir şekilde hazırlanıyoruz; buna elbette çok önemli olan ticaret yönü de dahil." ifadelerine yer verdi.

Trump, 7 Ocak tarihli basın toplantısında, kritik hammaddeler bakımından zengin olan Arktik Adasını ele geçirmek için ordusunu devreye sokmayı reddetmiş olmakla birlikte, Kanada ve Panama Kanalı'nı ele geçirmek için "ekonomik güç" kullanma tehdidinde bulundu.

Gill, "Birinci önceliğimiz, yeni yönetimle Atlantik'in her iki yakasında karşılıklı yarar sağlayacak pek çok işbirliği yolu bulmaktır ve gerektiğinde ticari ve diğer konularda çıkarlarımızı savunmaya hazırız." şeklinde açıklamalarda bulundu.

Komisyonla göre, Danimarka'nın AB dışı ihracatı Danimarka'da 569.000 kişiye istihdam sağlamaktadır. Ayrıca ABD, Danimarka'nın Avrupa dışındaki en büyük ticaret ortağıdır.

Danimarka'daki ABD Büyükelçiliği'nin verileri kapsamında, Kopenhag'ın ABD'ye ihraç ettiği başlıca ürünler arasında endüstriyel makineler, kimyasal ürünler, mobilya, ilaç, konserve jambon ve domuz eti, yel değirmenleri ve Danimarkalı oyuncak markası Lego yer almaktadır. Danimarka ayrıca, Danimarkalı denizcilik şirketi Maersk Line aracılığıyla ABD ile önemli ticaret hizmetlerine sahiptir. Danimarka'da 400'den fazla Amerikan şirketinin yan kuruluşu bulunmaktadır.

Gill konuşmasında, 2023 yılında yürürlüğe giren AB'nin zorlama karşıtı aracına (anti-coercion instrument-ACI) ise hiç değinmedi. ACI, AB'nin, belirli bir politikayı veya duruşu etkilemeye çalışan yabancı bir ülkeden bir veya daha fazla Üye Devletin ekonomik şantajla karşı karşıya kalması durumunda, buna karşı önlemlerle yanıt vermesini sağlıyor. Önlem, Trump'ın ilk başkanlık döneminden esinlenerek getirilmiş olup henüz kullanılmamıştır.

## **Çin, AB'nin yabancı sübvansiyon düzenlemelerine karşı mücadele ediyor**

Çin Ticaret Bakanlığı (MOFCOM), Avrupa Birliği'nin (AB) yabancı sübvansiyon düzenlemesini (FSR) eleştirerek bunu bir ticaret ve yatırım engeli olarak adlandırdı.

Düzenleme, cirosu 500 milyon Avronun üzerinde olan AB'deki yabancı yatırımcıların AB dışındaki hükümetlerden gelen mali katkıları açıklamasını zorunlu kılıyor. Bu, AB devlet yardımı kurallarıyla eşit bir rekabet ortamı sağlamayı amaçlıyor.

MOFCOM'un konuya ilişkin araştırması ve anketi, söz konusu düzenlemenin Çinli şirketlerin rekabet gücüne zarar verdiğini, ankete katılan firmaların %98'inin pazar konumlarında olumsuz etkiler bildirdiğini tespit etti.

Bu firmalar AB pazarına girişte engellerle, tedarik zinciri kesintileriyle, itibar kaybıyla ve terk edilen tekliflerden kaynaklanan 1 milyar Avro da dâhil olmak üzere mali kayıplarla karşı karşıya kaldı. MOFCOM ayrıca bazı AB Üye Devletlerinin genellikle ulusal güvenlik endişelerini öne sürerek ayrımcı ihale şartları eklediğini iddia etti.

Çin Ticaret Odası, Düzenlemenin DTÖ ilkelerini ihlal ettiğini, belirsizlik yarattığını ve adil rekabeti baltaladığını iddia ederek MOFCOM'un bulgularını destekledi.

Bunun, özellikle dijital, yeşil ve ileri teknoloji sektörlerinde Çin ile AB arasında ayrışmaya yol açabileceği uyarısında bulunuldu.

## **AB ve Çin karşılıklı olarak anti-damping vergisi uygulamaya devam ediyor**

AB ve Çin arasında anti-damping vergilerine ilişkin duyurular 16 Ocak 2024 tarihinde her iki tarafın da uyguladığı tedbirlerle devam etti.

Çin, Avrupa, Amerika, Japonya ve Tayvan menşeli endüstriyel plastiklere geçici anti-damping vergisi uyguladığını açıkladı. Söz konusu tedbir özellikle otomotiv aksesuarları, elektronik

cihazlar, endüstriyel makineler ve diğer birçok malzemede doğrudan ya da modifiye edilerek kullanılabilen asetal kopolimer ile ilgilidir.

Çin Ticaret Bakanlığı'na göre bu üç ülkeden ve AB'den yapılan asetal kopolimer ithalatı Çin'de dampinge ve yerel sanayiye önemli zararlara neden olmaktadır. Bakan, oranların 24 Ocak tarihinden itibaren geçerli olacağını belirtti. Soruşturma ise Mayıs 2024 tarihinde açılmıştı.

16 Ocak 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu, Çin menşeli eritritol ithalatına kesin anti-damping vergisi getiren ve bazı Çin lastiklerine uygulanan telafi edici vergiyi genişleten iki uygulama yönetmeliği yayınladı.

Doğal bir tatlandırıcı olan eritritol üzerindeki anti-damping vergisi %34.4 ile %233.3 arasında değişiyor. Avrupa Komisyonu ayrıca daha önce uygulanan geçici vergi kapsamında yatırılan tutarların kesin olarak tahsil edildiğini duyurdu.

[Uygulama Tüzüğü için bkz.](#)

Çin lastiklerine uygulanan telafi edici vergiyi genişleten vergi bir gözden geçirmenin ardından yenilenmiştir ve özellikle otobüsler veya kamyonlar için kullanılan ve yük endeksi 121'den büyük olan belirli yeni veya kaplanmış pnömomatik lastikleri hedeflemektedir. Anti-damping vergisi, net sınır fiyatının %3,75'i ile %57,28'i arasında değişmektedir.

[Uygulama Tüzüğü için bkz.](#)

## **AB, lizin ve bazı Çin menşeli haddelenmiş demir ve çelik ürünlerine geçici anti-damping vergisi uygulayacak**

AB, 14 Ocak 2025 tarihinde, iki anti-damping soruşturmasını geçici olarak sonuçlandırarak, Çin kalaylı demir veya alaşımsız çelikten yassı haddelenmiş ürünlere ve Çin menşeli lizine (bir amino asit) geçici vergiler getirdi.

İlk ürün için vergi oranı, net sınır fiyatının %14,1 ile %62,6 arasında değişiyor. İkinci ürün için ise oran %58,3 ile %84,8 arasında değişiyor.

Aynı gün, Avrupa Komisyonu, Çin menşeli polivinil alkol ürünlerinden bazılarında uygulanan anti-damping süresinin yakında dolacağını duyurarak, ilgililere bu tedbirin yeniden incelenmesini istemeleri halinde talepte bulunmaları için çağrıda bulundu.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)



## **AB'nin, Mısır ve Amerikan PVC'sine uygulayacağı anti-damping vergisi kesinleşti**

Avrupa Komisyonu, 10 Ocak 2025 tarihinde, Mısır ve Amerika menşeli süspansiyon polivinil klorür (S-PVC) ithalatına kesin anti-damping vergisi getiren bir uygulama tüzüğü yayımladı. Böylece Temmuz 2024 tarihinde uygulamaya koyduğu geçici vergiyi teyit etmiş ve bu geçici önlem kapsamında şirketler tarafından yatırılan teminatların kesin olarak tahsil edileceğini duyurmuş oldu. Kesin tarife oranı Mısır menşeli ürünler için %74.2 ile %100.1 arasında, Amerikan menşeli ürünler için ise %58 ile %77 arasında değişiyor.

[Uygulama Tüzüğü için bkz.](#)

## **AB'nin, Çin'den ithal edilen titanyum dioksit ve mobil erişim ekipmanlarına uygulayacağı anti-damping vergisi kesinleşti**

Avrupa Komisyonu, 9 Ocak 2025 tarihinde, Çin'den ithal edilen titanyum dioksit ile mobil erişim ekipmanlarına uygulanan iki geçici anti-damping vergisini onaylayarak kesin vergiye dönüştürdü.

Titanyum dioksit için nihai tarifeler net sınır fiyatının %0.25'i ile %0.74'ü arasında değişmektedir. Bu ürün, beyaz grafik baskı mürekkeplerinin üretiminde kullanılmak üzere tasarlandığında gümrük vergisinden muaf olmaktadır. Çin menşeli mobil erişim ekipmanlarına ise %20.6 ila %54.9 arasında değişen bir anti-damping vergisi uygulanacaktır.

[Titanyum dioksit için Uygulama Tüzüğüne bkz.](#)

[Mobil erişim ekipmanları için Uygulama Tüzüğüne bkz.](#)